ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC!ONAIS\

MANTENEDORA DA ESCCLA DE EDUCACAQ ESPECIAL LUZ E LIBERDADE
Sede: Rua Silverio Pedroso, 107 — Bairro Botucaral — Cep 99300-000 — SOLEDADE/RS

Fone: (54) 33812046 Email: apaescledade@hotmail.com
Fundada em 26/04/1980 CNPJ: 89.657.159/0001-97
.
Oficio n® 107/2025 Soledade, 05 de Dezembro de 2025.

Ilma. Sra. Cristina Nicolodi

Diretora do Departamento de Captagio de Recursos, Convénios ¢ Parcerias.

Na oportunidade em que lhes cumprimentamos, vimos por meio deste encaminhar a
documentagfio referente a Prestagfio de Contas do Convénio n° 01/2025, parcela 09, firmado entre

esta entidade ¢ a Administracio Piblica Municipal.
Segue os seguintes documentos:
Relatorio de execugdo fisico-financeira;

Folhas de pagamenio e guias de encargos sociais e seus respectivos comprovantes de

transferéncia;
Extrato da conta corrente de Convénio, conta poupanga e conciliacio bancdria;
Relatério de receitas e despesas;
Relagdo de pagamentos;

Relatorio de execugdo do objeto.

Att,

Paulo Yalentin Bortol

Presidente da Apae.
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Departamento de Captagdo de Recursos, Convénios e Parcerias

RELATORIO DE EXECUGCAO FiSICO FINANCEIRA

Orgao/Entidade: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE SOLEDADE
Termo Convénio : 01/2025

Periodo de Execucdo : 08.04.2025 a 30.12.2025

META DESCRIGAD PROGRAMADO(%) | EXECUTADO(%) REPASSE CONTRAPARTIDA| OUTROS TOTAL
Realizar 80 atendimentos mensais,
sendo 40 de fisioterapia e 40 de
1|psicologia. 100% 90%| R$ 7.295,00 R$ 7.295,00
Total R$ 7.295,00

Scledade, 05 de dezembro de 2025.
ALEXANDRE MIRANDA R20ssece s adeer
- FERREIRA DE DE FREITAS:54250218015

i Dados: 2025.12.05 13:56:47
FREITAS:54250218015 i~

Alexandre Miranda Ferreira de Freitas
N° do CRC 084162

Paulo entin BortoluzZi
Presidente - Apae
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Relagdo de Pagamentos

§@@ Departamento de Captacado de Recursos, Convénios e Parcerias
J j

Orgéo/Entidade: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE SOLEDADE

Termo Convénio n.° : 01/2025

Periodo de Execucdo: 08.04.2025 a 30.12.2025

Presidente - Apae

N° do CRC 084162

Tipo de Data de N°® de Data do
Descrigéo da despesa documento emissdo |Nome Pessoa Fisica/ Pessoa Juridica N° CNPJICPF | Transferéncia Valor pagamento
Fisioterapeuta Folha Pagamento | 03.12.2025(Rosmari Reguelin Auler 353.740.040-34 794332| R$ 1.651,94 03.12.2025
Psicologa Folha Pagamento | 03.12.2025|Dalane dos Santos Pedroso 004.337.600-28 794321| R$ 777,26 03.12.2025
Psicologa Folha Pagamento | 03.12.2025|Liliana Raphaela Brandim Goergen 600.254.783-54 794325| R$ 268,93 03.12.2025
Fisioterapeuta Folha Pagamento | 03.12.2025|Bruna Turela da Silveira Nichel 007.896.320-83 794330f R$ 368,72 03.12.2025
FGTS Pagamento 27.11.2025|Guia FGTS 00.360.305/0001-04 596038 R$ 555,89 04.12.2025
DARF IRRF Pagamento 27.11.2025|Guia DARF IRRF 00.394.460/0001-41 795031| R$ 206,13 04.12.2025
DARF Pagamento 27.11.2025|Guia DARF 29.979.036/0001-40 795025| R$ 547,49 04.12.2025
Psicologa Folha Pagamento |04.12.2025 |Liliana Raphaela Brandim Goergen 600.254.783-54 795015| R$ 553,15 04.12.2025
Psicologa Folha Pagamento |04.12.2025 |Daiane dos Santos Pedroso 004.337.600-28 795009 RS 1.106,30 04.12.2025
FGTS Pagamento 04.12.2025 |Guia FTGS 00.360,305/0001-04 555858| R$ 310,22 04.12.2025
DARF Pagamento 03.12.2025 |Guia DARF 29.979.036/0001-40 794998| R$ 605,01 04.12.2025
DARF IRRF Pagamento 04.12.2025 |Guia DARF IRRF 00.394.460/0001-41 794996| R$ 206,13 04.12.2025
Total R$ 7.157,17

Soledade, 05 de dezembro de 2025.

ALEXANDRE MIRANDA Agnado de forms digital por

FERREIRA DE M.L:Xﬂ-\lDﬁEgn:ljm.’\NDA FERHEIRA DE

FREITAS:54250218015 Dados: 2025.12.05 13.56:25 -03'00'

Pauls-Yatentin Bortolu; Alexandre Miranda Ferreira de Freitas



Departamento de Captagdo de Recursos, Convénios e Parcerias

RELATORIO DE RECEITA E DESPESA

Orgao/Entidade: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE SOLEDADE
Termo Convénio n.°: 01/2025

Periodo de Execugéio: 08/04/2025 a 30/12/2025

RECEITA ( Valores recebidos, rendimentos, contrapartida e outros) DATA DESPESAS ( conforme relagdo de pagamentos)
Data Discriminagéo Valor (R$) Discriminacéo Valor (R$)

03.12.2025 |Repasse do municipio R$ 7.295,00 § 04.12.2025 jRosmari Reguelin Auler R$ 1.651,94
04.12.2025 fDaiane dos Santos Pedroso R$ 1.883,56

04.12.2025 fLiliana Raphaela Brandim Goergen R$ 822,08

04.12.2025 §Bruna Turela da Silveira Nichel R$ 368,72

04.12.2025 IFGTS R$ 866,11

04.12.2025 [DARF IRRF R$ 412,26

04.12.2025 fDARF R$ 1.152,50

Total Receita:| R$ 7.295,00 Total Despesas:| RS  7.157,17

Soledade, 05 de dezembro de 2025,

ALEXANDRE MIRANDA Assinado de forma digital por

L ALEXANDRE MIRANDA FERRFIRA DF
FERREIRA DE FRETAS 542502 8015
FREITAS:54250218015 Dados: 2025, 205 13:57:21 -63'00'
PauloVatentin Bortolugai Alexandre Miranda Ferreira de Freitas

Presidente da Apa N° do CRC 084162



Departamento de Captacéo de Recursos, Convénios e Parcerias

CONCILIACAO BANCARIA

Orgao/Entidade: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE SOLEDADE

Termo Convénio n.° : 01/2025

Periodo de Execugio: 08/04/2025 a 30/12/2025

Conta Corrente: 06.059570.0-0

Banco: Banrisul

Agéncia: 0418

Conta Poupanca: 41.059924.0-8

Banco: Banrisul

Agéncia: 0418

SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS NO PERIODO DE REFERENCIA: 11/11/2025 até 04/12/2025

DISCRIMINAGAO:

Saldo anterior R$ 1.348,62
Créditos (recebimentos ) R$ 7.295,00
Rendimentos ( R$ 2,35 + R$ 6,75 ) RS 9,10
(=) Debitos (pagamentos) R$ 757,17

Total:| R$ 1.495,55

alentin Boitol
Presidente - Apae

Assinado de forma digital por
ALEXANDRE MIRANDA ALEXANDRE MIRANDA FERREIRA

DE FREITAS:54250218015
FREITAS:54250218015 Dados: 2025.12.05 13:57:02

FERREIRA DE

Alexandre Miranda Ferreira de Freitas

Soledade, 05 de dezembro de 2025,

-03'00"

N° do CRC 084162




0412425, 13:57

BANERET 58 L
AGENCIA: (418 - SOLEDADE
CONTA..: 06.059570.0-0

impress&o - Banrisul [1764867462498]

NOME. ..: ASSCCIACAO DE PARIS E AMIGOS DOS EXC
IDENTIFICACAO: 04202512041315453864

SALDC DISPONIVEL......e....R$

SALDO INICIAL E MOVIMENTOS
o 2

R

PARA SIMPLES CONFERENCIZA

O DIA
=4

04/12/

2025

137

i

,83

83

PREZADC CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS JUROS DE SUA CONTA CORRENTE SERAC
DEBITADOS NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

g i
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
7 S s s oy
—— - MOVIMENTOS DA CONTE CORRENTE —— -
SALDC ANT EM 11/11/2025 0,00
++ MOVIMENTOS DEZ/2025
03 TED - SPB 0119063 T 285,00
DEBITO TRANSFERENCIA 7843322 1.651,924~
TED 794321 177,26~
TED 794325 268, 93-
TED 794330 368,72~
SAILDO NA DATA 4.228,15
04 PIX ENVIADO 007980 555,89-
PAGAMENTO DARF 007961 206, 13-
PAGAMENTO DARF 007953 547,45~
TED Q07931 553,15~
TED 007906 1.106, 30~
PIX ENVIADO 07862 310,22-
PAGAZMENTO DARF G07850 605,01~
PAGAMENT( DARF 007838 206,13~
SALDO NA DAT 137,83

——— EXTRATC EMITIDO AS 13:57 DE 04/12/2025

SAC 0800 €46 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

hitps://iww7 banrisul.com. brforbflink/orbwedhw.aspx

171



04/12125, 13:58 Impressao - Banrisul [1764867511654]

BANRISUL

AGENCIA: (0418 — SOLEDADE

CONTA..: 41.059924.0-8

NOME...: ASSCCIACRO DE PARIS E AMIGOS DOS EXC
IDENTIFICACAO: 04202512041315454831

PARA STMPLES CONFERENCIA

04/12/2025

1.85%,#2

PREZADC CLIENTE: O BANRISUL INFORMA CUE OS JUROS DE SUA CONTA CORRENTE SERAD

DEBITADOS NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

g i
DIA EISTGRICO DOCUMENTO VALOR
MOVIMENTOS DA POUPRANCA

SALDC BNT EM 16/10/2025 1.348,62
++ MOVIMENTOS NOV/2025
17 ATUALIZECAC MONETARIA 040512 Fu3hy
JUROS 040512 6,75
SALDO NA DATA 135772
SALDOS NAS DATAS DE ANIVERSARTO
++ DEPOSITOS ARTERIQRES A 04/05/2012
TOTAL 0,00
++ DEPOSITCS A PERTIR DE 02/05/2012
16 SALDC DATAMULTIPLA 0geooo 1.357,.72
TOTAL 1.357,72

____________________ EXTRATC EMITIDC AS 13:58 DE 04/12/2025 -

SAC (800 646 1515
OOVIDORIA O8O0 644 2200

https:/iww7 banrisul.com.brfbrb/iink/brbwedhw.aspx

7



APATL SOLEDADE
CNBRT: 89.657.159/0001~97

ome oo Funeieiing

CC: SAUDE
Mensalista

130. Integral
Dezembro de 2025

1 ROSMARY REGURLIN AULER 223605 1
FPISIOTERAPRUTA CPF: 353,740, 040-34 Admigsgo; 02/05/1988
Cédigo Descrigko Referéncla ] Vencimenlos Descontos 7
S S
12113 SALARTO INTEGRAL 12,00 3.210, 94
802 VANTAGENS 130 12,00 1.123,83
50 ADIANTAMENTO 13 BALARIO 1.528,11 1.526,11
8921 ADIANTAMENTO 13° VANTAGENS 534,14 534,14
825} INSg 130 SALARTO 9,61 416,45
804 IRRF 130 22,50 206,13
Tkl de Voncimentos Towal de Dosssntos
4.334,77 2.682,83
Vbt Liquido L::) 1.65 1 ’ 944
Haldcio Bassy Sal Conlr, INSS FGTS dpMas Base Cale, |R53¢ Faira IRRF
L__ 3.210,94 4.334,77 181,98 3.918, 32 22,50

e rocibo,

lerrecebido g Imporiancia liquica diseriminada nesk

Data

03, 12405




03/12/25, 15:40 Impressdo - Banrisul [1764787203077]

f“"?} Recibo de Transferéncia
- Nimero: 01730779315/00000000040111/794332
Nt Data:  03/12/2025
banrisul Hora:  15:39:33

Canal: Office Banking

Data Débito: 03/12/2025

Valor: R$ 1.651,94

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetenis: 0418-06.5655570.0-0

Nome do Remetente: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Conta do Destinatario: 0418-35.012758.0-4

Nome do Destinatério: ROSMARI REGUELIN AULFR

Finalidade: PAGAMENTO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03F49536CEL762F016600D73612880821618
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo estd sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https:/iww7 .banrisul.com.brfbrb/iinibrbwesdhw aspx



APAE SOLEDADE

CNPJ: 89.657.159/0001-97 CC: SAUDE 130. Integral
Mensalista Dezembro de 2025
82,557 Woma da Fundonang TRY Depanamero . FAx |
107 DAIANE DOS SANTOS PEDROSC 251508 2 1
PSICOLOGO (A} CPF:004.337.600-28 Admissdo: 20/01/2025
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontas
12|23 SALARIO INTEGRAL 11,00 1.096,33
50 ADIANTAMENTO 13 SALARIO 236,85 236,85
825| INSS 130 SALARIO 7,50 82,22
Tols da Venomenios Tolal de Desconlos
1.096, 33 319,07
SICREDI - SOLEDADE/RS 748
conta corrente: 88236-4 Agéncia: 0247 - valor Liquda = 117,286
Saldrio Hage Sal. Contr. INSS Basge Cifc. FGTS FG TS doMés Base Calc IRRF Faxa IRRF
1.196,00 1.096,33 859,48 68,75 489,13 Q0,00

Assinatura do Funconalo f

2




03/12/25, 15:35 Impresséo - Banrisul [1764786904965]

VA Recibo de Transferéncia
' e Nimero: 01730776640/00000000032186/794321
N Data:  03/12/2025
banrisul Hora:  15:34:35

Canal: Office Banking
Data Débito: 03/12/2025
Valor: 777,26
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: £8418-06.055570.0-0
Correntista Débito: 89.657.159/0001-97 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatério: 0247
Conta do Destinatario: 88236-4
Correntista de Crédito: 004.337.600-28 - DAIANE DOS SANTOS PEDROSO
Finalidade: 00004 - PAGAMENTC DE SALARICS
Identificador: APAE
Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
031ABCCTCCCIESABS20A160BCIBBZ201C4B04

SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente
ser cancelada pelo Banrisul, Mantenha seus contatos atualizados.

hitps:/iww7 banrisui.com.br/brb/iink/browedhw, asnx

T
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APAE SOLEDADE

CHPJ: 849.657.159/0001-97 ¢C: sAUDE 130. Integral
Mensalista Dazembro de 2025
[™"CEge  Nomp o Fuenang cHa Deparamenia (77—
106 LILIANA RAPHAELA BRANDIM GORRGEN 251505 2 1
PSICOLOGO (A) CPF:600,254,783-54 Admissédo: 20/12/2024
Cddigo Descrigo Reaferéncia Vencimenlos Desconlos
12113 SALARIO INTEGRAL 12,00 598, 00
501 ADIANTAMENTO 13 SALARIO 284,22 284,22
825 INSS 130 SALARIO 7,50 44,85
Talzl do Vancimenids Tatal do Dastontos
598, 00 329,07
ValorLiquida s 268,93
Saldrk Baso Sul Conte. [NES Beza Cdic, FGTS FGT.S doMis Dise Cile. IRRF Faiza IRRF

598,00 598,00 313,78 25,10 0,00 0,00

Asdinatura do Funcionario

Detlaro ter recebido a importancia liquida disciminada neste recibo,

QB2 2025

Data




03/12/25, 15:36 ImpressSo - Banrisul [1764787007173]

Recibo de Transferéncia

Numero: 01730777550/00000000034969/794325
Yo Yo Data: 03/12/2025

banrisul Hora:  15:36:19

Canal: Office Banking
Data Débito: 03/12/2025
Valor: 268,93
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0418-06.059570.0-0
Correntista Débito: 89.657.159/0001-97 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Banco ou IF do Destinatdrio: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatdrio: 0247
Conta do Destinatario: 70709-0
Correntista de Crédito: 600.254.783-54 - LILTANA RAPHAELA BRANDIM GOERGEN
Finalidade: 00004 - PAGAMENTO DE SALARID
Identificador: APAE
Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03B8B2178E46D66D4AEARDCR10825F8D1D404

SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita 3 andlise de fraude, padendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada peic Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https:/iww7 banrisul.com.br/brbfiink/brbwedhw. aspx 4



APAE SOLEDADE

CC: SAUDE

13c0. Integral

825| INSS 130 SALARIO

CHNPJ: 82.657.159/0001-27
Mensalista Dezembro de 2025
g Nomo 0o Funconang CED Tiefrarianons LS01T I—
44 BRUNA TURELA DA SILVEIRA WICHEL 223605 1. 1
FPISIOTERAPEUTA CPF:007.896,320-63 Admissdo: 02/04/2012
Cddigo Descrigdo Referdncia Vencimentos Descontos
12{ 13 SALARIC INTEGRAL 12,00 745,36
8027 VANTAGENS 130 12,00 14,54
5G| ADIANTAMENTO 13 SALARIQ 384,26 354,26
8921 ADIANTAMENTO 13° VANTAGENS 35,43 35,43
7,50 61,49

Tatbds Venchnening

Towl di Descontoa

745, 36 $19,90

430,21

812,90 451,18

TR ey 368,72
Halarg Bace 8al, Conlr. NS5 Bata CAle FGTS FAS TS do Wds Hasa Cale. IRRF Falan IRAF
34,41 212,70 0,00

Declaro ter recebido a g

~—HAstinatura do Funconano




03/12/25, 15:38 Impressao - Banrisul [1764787139237]

i‘““”% Recibo de Transferéncia

,;"” , Namero: 01730778832/00000000038663/794330

Sl Data: 03/12/2025

banrisul Hora:  15:38:39

Canal: Office Banking
Data Débito: 03/12/2025
Valor: 368,72
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0418-06.059570.0-0
Correntista Débito: 89.657.159/0001-97 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Banco ou IF do Destinatério: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatirio: 0247
Conta do Destinatario: 32772-7
Correntista de Crédito: 007.896.320-63 - BRUNA TURELA S NICHEL
Finalidade: 00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS
Identificador: APAE

Alencicsamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03E11A04DES3D231C34CDFBEG239086BFB25

SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

Tada transagdo esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

'r

hitpsdiwwT banrisui.com. br/brb/fiini/browedhw aspx



FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital _

Pagar este documento até

[ CPF/CNPJ do Empregadior Nome/Razsio Social do Empragadar 19/12 /2025
89.657.159 | | ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - :

Nim, de Pag identificador Tag j.
0125112704836533-1 27/11/2025 1110

| Compo%zcao do E‘owmentﬂ

informacdes de recothimentes do FGTS

Quantidade indenizacio
Compeiéncia Trahalhadores EGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatétia Encargos FGTS Total
/2025 4 555,89 000 0,00 0.00 555,89
Total FGTS: 555,89 0,00 0,00 000 555,89
InformacBes de recolhimentos do Consignado
Nao ha informages de recolhimentos do Consignado
Total da Guia: 555,89

Cbservactes

Data de geracac da Guiar 27/11/2025 as 1110:13 - Pagina 1/1
O detathamento da guia pode ser consultado através do endereco hitps./ ffgtsdigital sisterna.gov.br

FETS

FUMDO DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

0320201021 2269000 br.gor LoD . piXTSA SR ~rtods  CAla-Gov. b/ ani fed/f

ICATEN {15a620TES03 Ta

1358d



04/12/25, 13:43 Impresséo - Banrisul [1764866632915]

{“‘3 Recibo de Pagamento
e B NSU:  20251204001499596038
e Data:  04/12/2025
banrisul Hora: 13:43:48

ID Transac3o: E9270206720251204164301499596038
Tarifa do Pagador: R$ 0,00
Situacéo da Operagdo: EFETIVADA
Identificador: 36169912d0824d3bbd2a8e12b320a5df
Valor Original: R$ 555,89
Vencimento: i8/12/2G25

Informac@es Adicionais: 0125112704836533-1, 27/11/2025 11:10, C

Informacgotes do Devedor

Nome: ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNP3: 89.657.159/0001-¢7
Valor: R$ 555,89

Informacdes do Destinatario

Nome: CEF MATRIZ

CNPI: £0.360.385/0001-04
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CEP; 70092900

Logradouro: SBS QUADRA 4 ET 3/4
Cidade: Brasilia

UF: DF

Informagdes do Pagador

Nome: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNPI: 88.657.159/0001-97

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A,
Agéncia: 0418

Conta: 605957000

Em caso de davidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transagao.
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Tada transagdo esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada peio Banrisul, Mantenha seus contatos atuddizados.

hitps:/iwwT7_banrisul.com.br/brbflink/brbwedhw, aspx 4



e i Documento de Arrecadacdo
Receita Federal de Receitas Federais

ChPJd
89.657.155/0001 -9':'] (ASSGC!ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ]
Pericde de Apuracao Data de Vencimento Ndmero do Documenio +5 documents até
{ NovembrolZ(}zS} L 19112&925} { 0?.16.25331.9482628—6] G R B
(O‘Jservagées ﬁ] \
J Valor Total do Documento
(;:lg::;n'prosrigéc.u cto .D“e;cﬂ-m'entérdlé ﬁn&iggi\&é¢§a. A
Codige Derominagdo Principal Multa Juros Total
8581  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHD ASSALARIADD 286,13 206,13
87 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS ND EXT A SERY Pais
PAZ11/2825 Vencimento:i8/12/2835
Totais 286,13 286,13
\_ SENDA {Versgo:52.7) Pagina: 1/1 2711172025 11:22:48 )}
858600000020 081303852536 530716253317 048782860207 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

{ 858500000020 } ; 06‘1303852536 H 53071625331 7 “ f CNP: 89.857.159/0001-97

m ;% Namero: 07.16.25331.8482628-8

Pagar até: 19/12/2025
Valor 208,13




04/12/25, 13:41 Impress3o - Banrisul [1764866509731]

f§

&

g,

>

Mo,

banrisul

Banco : 041 - Banrisul

Canal/Equip : Office Banking/9998

Ag.fConta Débito : 0418-06.059570.0-C

Correntista 1 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Data/Hora Operagdo  : 04/12/2025-13:41:34

NSU 1 $1731075713/00000000183075/795031
Tipo Pagamento : DARF Barras

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF
Agente arrecadador : CNC 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SULS A

Cadige de Barras : 85860000002 06130385253 53071625331 94826286922
Data de Pagamento 1 04/12/2025

Nimero do Documento : 07.16.25331.9482628-6

Valor Total : 206,13

Autenticacdo 1 041041899987950310412202500000020613

Madelo aprovado pelo Ato Dedlaratorio Executive Conjunto Codac/Cotec no i,
de 31 de cutubro de 2011,

03B98E43157B399SF50A2ZE10677F9C3F3017
SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6342200

Toda transagdo esta sujefta & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, evertuaimente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atializados.

https://ww7 banrisul.com.bribrbfiink/briwedhw.aspx

Ikl



"8 Receita Federal

Documento de Arrecadacdo

de Receitas Federais

CNPJ Raz3a Sodial
88.657.159/0001 -99 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
{Pericdo de Apuragzo } { Datmde Vencimento Nimero do Documents
. Novembroj2025 19/12i2825 07.16.25331.9481 621-3; ¢
fﬁbservacﬁss
.
{ éoﬁiﬁosi@ég dc; Decums.e.ﬁ.to de A&'eéaé.e-u;‘é;r
Csdige Denominagdo Principal Muita Juros Totai
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADD-EMPREGADG/AVULSO 547,40 547,49
1 CP SEGURADDS - EMPREGADDS/AVULSO
PAI11/2025 Vencimento:19/12/2825
Totais 547,49 547,49
\_ SENDA (Vers30:5.2.7) Pagina: 171 27/11/2025 11:22.28 ))
858200000058 474903852534 530716253317 Q48162120457 AUTENTICACAO MECANICA
CNPJ: B89.657_159/0001-87
Nimero: 07.18.25331.9481621-3
Pagar até: 191122025
Valor:

547,49




04/12/25, 13:40 Impressdo - Banrisul [1764866414555]
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banrisul
Banco : 041 - Banrisul
Canal/Equip : Office Banking/9998
Ag./Conta Débito : 0418-06.059570.0-0
Correntista 1 ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Data/Hora Operacdo  : 04/12/2025-13:39:51
NSU : 01731074820/60000000180421/795025
Tipo Pagamento : DARF Barras

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF
Agente arrecadador : CNC 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S A

Cédigo de Barras : 85820000005 47490385253 53071625331 94816213046
Data de Pagamento - 04/12/2025

Numero do Dacumento : §7.16.25331.9481621-3

Valor Total : 547,49

Autenticacado 1 041041899987950250412202500000054749

Modelo aprovado pelo Ato Declaratdrio Executive Conjunto Codac/Cotec ne 1,
de 31 de cutubro de 2011.

03B5CESB0243C843AF5EEG2B33A1DES85246
SAC: 080G 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pele Banrisul, Mantenha seus contatns atualizados.

https:/iww7_banrisui.com.brforb/link/brbwe4hw.aspx

1
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APAE SOLEDADE
CNI»T: 89.657.15%/0001~97 CC: SAUDE Folha Mensal
Mensalista Novembro de 2025
T Cedge Nonw da Funcondng T et VHE
1086 LILIANA RAPHAELA BREANDIM GOERGEN 251505 1
PSICOLOGO (A) CPF: 600.254,783~54 A 8880 20/12/2024
Cdédigo Dascrigio Referéncia Wannimentos Desoontos
1| HORAS NORMAIS 20:00 598,00
998) I.N.S8.8. 7,50 44,85
TsgitdoWencimentos Total da Dascontos
598,00 44,85
Varfor Llguitn I.T..:) 553,15
Gatdlo Baga Sal. Contr, INGS Base Gdle. FGTS FGYS do Mis Hase Cal. IRRF Fabga WRIRF
598,00 598,00 598,00 17,84 0,00 0,00

neste racibo.

e s
As;rnamramu‘hzrméda

Declaro ter recebido a g

Data

i




04/12125, 13:36 Impressao - Banrisul [17648662009631

£\ Recibo de Transferéncia
¢ Numero: 01731072979/00000000174586/795015
Data:  04/12/2025

risul Hora:  13:35:57

ban

Canal: Office Banking
Data Débito: 04/12/2025
Valor: 553,15
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remestente: 0418-06.059570.0-0
Correntista Débito: 89.657.159/0001-97 - ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Banco ou IF do Destinatério: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatério: 0247
Conta do Destinatério: 70709-0
Correntista de Crédito: 600.254,783-54 - LILIANA RAPHAELA BRANDIM GOERGEN
Finalidade: 00004 - PAGAMENTD DE SALARIOS
Identificador: APAE
Atenciosamenie

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

G3GB5F293CB71116600D552AF21D378F7751

SAC: 0B0O 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo esta sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser canceiada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7 .banrisul.com.or/brb/link/brbwedhw.aspx ) i
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Declaro ter regetr@o a im|
- (

APAF SOLEDADE
CNPJ: 89.657.159/0001-87 CC: SAUDE Folha Mensal
Mensalista Movembro de 2025
— T Foms T Faniiners T Deratmmente TR ]
107 DAIANE DOS SANTOS PEDROSO 251505 2 1
PSICOLCGO (A) CPF:004.337.600-28 Admissdo: 20/01/2025
Cdadigo Drescriglo Referéncia Vencimenios Descontos
1| HORAS NORMAIS 40:00 1.192¢,00
9981 T.N.S.8. 7,50 g9, 7C
Tolat ge Vancimantos Tota! da Descentos
1.1%6,00 823,70
$TCREDI - SOLEDRDE/RS 748
conta corrente: 88236-4 hgéncia: 0247 - valor Ligudo E> 1,106, 3C
SaMino Base Ral Comtr INSS Beea Calc FGTS FOTS doMés Basa Calc IHRF Fatxa IRRF
1.196,00 1.1%6,00 1.1%6,00 95, 68 588,80 0,00

rianca




04/12/25, 13:33

Impresséao - Banrisul [1764865990115]

Recibo de Transferéncia

Numero: 01731071586/00000000169928/795009
Data: 04/12/2025

banrisul Hora:  13:32:48

Canal: Office Banking

Data Débito: 04/12/2025

Valor: 1.106,30

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remstente: 418-06.055570.6-0

Correntista Débito: 89.657.159/0001-97 - ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI

Agéndia do Destinatario: 0247

Conta do Destinatario: 88236-4

Correntista de Crédito: 004.337.5600-28 - DATANE DOS SANTOS PEDROSO
Finalidade: 00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

Identificador: APAE

Atencipsamnenie
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03BESDFGADAGEESDD1IAE49F427A3E40C3611

SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacge esta sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventuaimente
ser canceiada pelo Banrisul. Mantenha seus contaios atualizados.

T

https:/iww7.banrisul.com.br/brb/iink/browedhw.aspx
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| ( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital .
Pagar este documento até

[ CPF/CNPJ do Empregador } f\lome/ Razdo Social do Empregador ] 20 i Ol / 2026

89.657.159 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS RS B

r!\h:m'a. de Pag. Identificador Tag
L 1 0125120406535866-3 | | 04/12/2025 0914

Composicae do Documento

Informacdes de recolhimentos do FGTS

QGuantidade Indenizacdo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatéria Encargos FGTS Total
13°/2025 4 310,22 0.00 0.00 Q.00 310,22
Total FGTS: 310,22 0,00 0,00 0,00 310,22

informagoes de recolhimentos do Consignado

Nao ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 310,22

QObservacoes

Data de geracao da Guia: 04/12/2025 as 09:14:02 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego hitps.//fgtsdigitalsistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DG TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

0002010102122690001 4br «qov.beb.pix2568pix -greode.calxe.gov. i/ api fv/cobv/59 a5 28a4c0d4accaRdfaz456 49909075204 0000530398658 020R5923CATINA ECOROMICA FEDERALGOOBBrasilias20705034%*5304BCE1

Payload Location:

pix-grcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/537a528adc0ddacsadfalis6459c907



04/12/25, 13:25 impressdo - Banrisul [1764865516043]

{ Recibo de Pagamento
;:”"‘; b NSU:  20251204001499555858

. Data; 04/12/2025
banrisul Hom: 13:24:38

ID Transacao: E9270206720251204162401499555858
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Sttuagdo da Gperacio: EFETIVADA

Identificador: 5a5a95b8d37843edb93b00f1b348e25a
Valor Original: R$ 310,22

Vencimento: 20/01/2026

Informactes Adicionais: 0125120406535866-3, 04/12/2025 09:14, G

Informacoes do Devedor

Nome: ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 89.657.155/0061-97
Valor: R$ 310,22

Informacdes do Destinatarie

Nome: CEF MATRIZ

CNP3J: 00.360.305/0001-04
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CEP: 70092900

{ogradouro: SBS QUADRA 4 LT 3/4
Cidade: Brasilia

UF: DF

InformacGes do Pagador

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNPJ: 89.657.159/00C1-97

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0418

Conta: 8605957000

Em caso de dividas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacao.
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442280

Toda transagdo esta sujeita 4 andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser canceiada pelo Bamrisul, Mantenha seus contatos stualizades.

hitps://ww7 banrisul.com.bribrb/link/orbwe4hw.aspx A



5 O ] Documento de Arrecadagéo
™ Receita Federal de Receitas Federais

GNP Raz50 Social
_89.657.158/0001 -91’} ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS )
(Parindo de Apuragdo Data de Vencimente Namero do Documento
§ 2025 19/12/2025 07.16.25337.1447598-9
(Obaaruag:éas
13° Saléﬁo Valor Total do D
. J
V-Em;apqsig_éé .dé r}iocu-m;gto de #i're.éactaa;éé i i ” : . i SRRy
Cadigo Denominaclio Pringipal Muita Juros Tatal
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADD/AVULSO 885, 81 £65, 01
231 P SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARID
PA;2625 Vencimento:18/12/2675
Totais 585,81 665,01
kSENDA (Vers3o:5.2.7) Pagina: 171 03/12/2025 17:46:25
8582000000686 050103852537 530718253376 144759893703 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

[ 144759833703 ] CNPJ: 89.657.159/0001-97
’ RIIIIEAIE  Nomero:  07.15.25337.1447598-9
Pagar até: 19/12/2025
Valor: 605,01




04/12/25, 13:23 Impressao - Banrisul [1764865388083]

y gﬂi i 3

&

banrisul
Banco : 041 - Banrisui
Canal/Equip : Office Banking/9998
Ag.fConta Débito : 0418-06.059570.0-G
Correntista : ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Data/Hora Operagdo  : 04/12/2025-13:22:53
NSU 1 01731067703/00000000155765/794908
Tipo Pagamento : DARF Barras

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF
Agente arrecadador : CNC 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S A

Cddige de Barras : 85820000006 05010385253 53071625337 14475989370
Data de Pagamento : 04/12/2025

Ndmero do Decumento : 07.16.25337.1447598-9

Valor Total : 605,01

Autenticaczgo 1 041041899987949980412202500000060501

Modelo aprovado pelo Ato Declaratério Executivo Conjunto Codac/Cotec n@ 1,
de 31 de outubro de 2011,

03DF183DES8010ABAF4357C344EEADS12B72
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 5800 6942200

Toda transacdo estd sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul, Mantenha seus contatos atualizados.

hitps:/fww7.banrisul.com.brfbrb/iinidbrbwedhw.aspx 4
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=) i Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

(CNPJ Razfo Social
. 89.657.1 59:’3001@ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ]
(Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numere do Documento Pagar este documento até
. Dezembro/2025 [ 20/01/2026 L 07.16.25338.2099171-5
r(')I:)s.e:rva(;.ﬁe;s
” Total do Documenio
L
Composicao do Documento de Arrecad-_ac;éb o
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
8561  IRRF - RENDIMENTO DD TRABALHO ASSALARIADO 286,13 206,13
87 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PATS
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2826
Totais 266,13 206,13
\_ SENDA (Versdo:5.2.7} Pagina:  1/1 04/12/2025 08:58:34 J
85890000002 6 06130385260 9 20071625338 3 20891715071 2 AUTENTICAQ:ELO MECAN!CA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

I 85890000002 6 [ | 061303852609 ” 20071625338 3 ” 20991715071 2 [ CNPJ: 89.657.159/0001-97

Bist & H Ntmera: 07.16.25338.2099171-5
H‘
ll ‘ 4 i3 2 15 ;

Pagar até: 20/01/2026
Valor: 206,13




04/12/25, 13:21 Impressao - Banrisul [1764865307475)

Banco : 041 - Banrisul

Canal/Equip : Office Banking/9998

Ag./Conta Débito : 0418-06.059570.0-0

Correntista : ASSOCIACAQC DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Data/Hora Operagdo  : 04/12/2025-13:21:14

NSU : 01731067016/00000600153422/794596
Tipo Pagamenio : DARF Barras

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF
Agente arrecadador : CNC 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S A

Cédigo de Barras : 85890000002 06130385260 20071625338 20991715071
Data de Pagamento 1 Q4/12/2025

Nimero do Documento : 07.16.25338.2099171-5

Valor Total : 206,13

Autenticacgo : 041041899987949960412202500000020613

Modelo aprovado pele Ato Declaratério Executive Conjunto Codac/Cotec n® 1,
de 31 de ocutubro de 2011,

06376558003A387BB1129C8882316EBD4D669
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancefada pelo Banrisul, Mantenha seus contatos atualizados.

https:/Aww7.banrisul.com.br/brbfiinik/brbwedhw.aspx



A 2
MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL “LUZ E LIBERDADE”, DE SOLEDADE
Sede: Rua Silvério Pedroso, 107 — Bairro Botucarai — Cep 99300-000 — SOLEDADE/RS

Fone: (54) 33812048 Email:
apaesoledade@hotmail.com
Fundada em 26/04/1980 CNPJ:
89.657.159/0001-97

\_ J

FICHA DE ACOMPANHAMENTO
Usuario: 01
Nome do usuario: Valentin Rebelo da Silva Aguirre Data de Nascimento: 31/01/2019
Especialidade: Psicéloga Profissional: Daiane dos Santos Pedroso

Data: Noevembro / 2025



A
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MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUCAQAO ESPECIAL “LUZ E LIBERDADE”", DE SOLEDADE
Sede: Rua Silvério Pedroso, 107 — Bairro Botucarai — Cep 99300-000 — SOLEDADE/RS

sol, nuvem, arvore, maga, narrando cada gesto:
estou fazendo o sol, agora os raios, incentivando
Valentim a copiar ou completar partes, porém
gostou apenas de apagar, e riscar livremente,
todas validadas, reforcando a participacéo.

Fone: (54) 33812046 Email:
apaesoledade@hotmail.com
Fundada em 26/04/1980 CNPJ:
89.657.159/0001-97
\.
Data Horario Descricdo do Atendimento Assinatura
L Ll A atividade principal que realizamos foi construgao ,
com LEGO, com exploragédo livre das pecas, %
observando interesses, padrbes, buscas sensoriais V]
e nivel de autonomia, realizando intervencao >\
minima, apenas nomeando agbes como “Vocé \F\
colocou uma peca amarela" e “lsso parece uma
torre.”, construgao compartilhada com estratégias k
possiveis.
10/11 7:45- 8:30 | Brincadeira com a Maleta do Dr. Dodoi, convidando i
para “cuidar’ dos animais, estimulando turnos,
: S
minha vez, sua vez, nomeando agdes: O coelho e
esta dodoi, vamos escutar o coracdo? incentivando -
= . ; e x
expressido emocional simples: ele esta triste?, ele v
fica feliz quando melhora, reforgando quando havia
resposta intencional, mesmo gestual, realizando
reforco positivo: vocé trabalhou muito bem hoje! -
Utilizando como materiais de atividades um quadro :
17/11 7:45- 8:30 | méagico, onde desenhei modelos simples de figuras >




~

A
MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL “LUZ E LIBERDADE”", DE SOLEDADE

Sede: Rua Silvério Pedroso, 107 — Bairro Botucarai — Cep 99300-000 — SOLEDADE/RS

Fone: (54) 33812046 Email:
apaesoledade@hotmail.com
Fundada em 26/04/1980 CNPJ:

89.657.159/0001-97

24/11 7:45-8:30 | Brincamos com bolhas de sabdo, com foco em
linguagem, soprando bolhas pequenas e ]

nomeando: Bolha pequena, Fazendo  bolhas QU

grandes e enfatizando Bolha grande, incentivando d :

a apontar ou tentar verbalizar, reforgando iniciativa 7

e atencgao: vocé participou muito bem! Fez bolhas
grandes e pequenas!” .

O

~

AVALIACAO FINAL

Apresenta evolugdo em atencdo conjunta, participacdo em atividades, discriminagéo

visual, engajamento social e algumas respostas comunicativas. A ecolalia permanece

presente, mas diminui um pouco quando oferecidos suportes visuais, alternativas de

escolha e frases-modelo curtas. Demonstra interesse pelas atividades propostas e
disponibilidade para interac¢des dirigidas.




ASSOCIACAO DE PAIS E _AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

(' M“W MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL “LUZ E LIBERDADE", DE SOLEDADE
Lu@&ﬁ’ Sede: Rua Silvério Pedroso, 107 — Bairro Botucarai — Cep 99300-000 — SOLEDADE/RS
i Fone: (54) 33812046 Email:
apaesoledade@hotmail.com
Fundada em 26/04/1980 CNPJ:
89.657.159/0001-97

FICHA DE ACOMPANHAMENTO

Usuario: 02

Nome do usuario: Sabrina da Costa Data de Nascimento:
25/05/2008

Especialidade: Psicologa Profissional: Daiane dos Santos
Pedroso

Data: Novembro / 2025



—ASSQCIACAO DE PAIS F_AMIGOS DOS _EXCEPCIONAIS

MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUCAGCAQO ESPECIAL “LUZ E LIBERDADE", DE SOLEDADE
Sede: Rua Silvério Pedroso, 107 — Bairro Botucarai — Cep 99300-000 — SOLEDADE/RS

Fone: (54) 33812046 Email:
apaesoledade@hotmail.com
Fundada em 26/04/1980 CNPJ:

89.657.159/0001-97

Data

Horario Descrigdao do Atendimento Assinatura

03/11

08:30-09:15

Os objetivos da Sessdo foram psicoeducar
diferenca entre pensamento, sentimento e
comportamento, trabalhando habilidade
social de filtrar pensamentos antes de falar,
desenvolvendo estratégias para lidar com DB(UYJﬂ
barulho e desconforto sensorial, treinando =

respiracao diafragmatica como ferramenta
de regulacdo emocional e reducdo da
ansiedade.

10/11

08:30-09:15 Trabalhamos sobre ser importante entender
que ndo podemos ter tudo o que queremos
€ que precisa ir com calma no novo
relacionamento, pois agora ja estad mais
experiente para saber como se comportar e f 5’2 [N ad ~
que um relacionamento ruim n3o significa S0

que todos possam ser, porém precisa
colocar em préatica os aprendizados e ter
paciéncia, pois tudo tem seu tempo.

17/11

08:30-09:15
Realizamos uma conversa sobre a
importancia de realizar as tarefas de casa,
ajudando a mde no que for possivel, 5 ﬁﬁz 1 pJ k
sempre estando disponivel para auxiliar no
que for preciso.

24/11

08:30-09:15 Estava ansiosa pois havia acontecido uma
discuss3ao onde explica que foi mal

; , . ¢l P
interpretada, conta que ficou muito brava, SAB

com raiva e que saiu fora de si, e que




MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUCAQAO ESPECIAL “LUZ E LIBERDADE", DE SOLEDADE
Sede: Rua Silvério Pedroso, 107 — Bairro Botucarai — Cep 99300-000 — SOLEDADE/RS

Fone: (54) 33812046 Email:
apzaesoledade@hotmail.com
Fundada em 26/04/1980 CNPJ:

80.657.159/0001-97

tremia muito, trabalhamos autocontrole e
regulacdo emocional.

AVALIACAO FINAL
Sabrina demonstra compreender o que trabalhado em sessdo, porém é possivel perceber que
na pratica tem dificuldades de se auto regular diante de frustracdes ou situacdes desagradaveis,
€ necessdrio seguir em atendimento para alcancar melhores niveis de regulagio emocional.
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FICHA DE ACOMPANHAMENTO
Usuario: 03
Nome do usudrio: Kaiky Silveira Borba Data de Nascimento: 06/06/2017
Especialidade: Psicologa Profissional: Daiane dos Santoes Pedroso

Data: Novembro / 2025
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MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL “LUZ E LIBERDADE”, DE SOLEDADE

Construcdo de uma dinossauro com massinha
de modelar, com o0 objetivo de estimular
criatividade e organizacéo das partes do corpo
do dinossauro, fortalecendo habilidades de
seguimento de instrugdes e permanéncia na
atividade, reforcando o vinculo terapéutico e
compartiihamento  social, ao finalizamos
tramos uma foto do dinossauro com
autorizacdo prévia combinada e enviamos &
mé&e como reforgo positivo, mantém interesse

pela textura e modelagem, consegue montar o

R
3&;{!%@% Sede: Rua Silvério Pedroso, 107 ~ Bairro Botucarai — Cep 99300-000 — SOLEDADE/RS
Fone: (54) 33812046 Email:
apaesoledade@hotmail.com
Fundada em 26/04/1980 CNPJ:
\ 89.657.159/0001-97
Data Horario Descricao do Atendimento Assinatura
03/11 9:15-10:00
Realizamos montagem de robd com pegas de
LEGO, com o objetivo de estimular
planejamento, sequéncia légica e coordenacéo
motora fina, trabalhar tolerancia a frustragéo e
flexibilidade diante de pecas que néo ) /
encaixam, promovendo comunicagao funcional ﬁw&q
como pedir ajuda, nomear pecas, expressar
preferéncias, incentivando que ele escolhesse
as cores e formatos das pecas, orientando
passo a passo, reforcando comportamentos
adequados “Muito bem esperando sua vez’,
‘Bom pedir ajuda”, Kaiky aceita pequenas
orientacdes e corregdes.
10/11 9:15 - 10:00
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Email:

CNPJ:

dinossauro com apoio moderado, demonstra

satisfacdo ao ver a foto sendo enviada.

17/11

9:15-10:00

Trabalhamos com tangram com o objetivo de

desenvolver raciocinio espacial, percepcao |

visual e resolugcdo de problemas, trabalhar
controle de impulsos ao encaixar pecas com
calma, estimulando identificacdo de formas e
cores, com apoio, consegue completar varios
modelo, demonstra maior concentragcdo na
atividade conforme recebe reforgos positivos.

24/11

9:15-10:00

Realizamos atividades com origami com o
objetivo de trabalhar coordenagdo motora fina
e atencdo sustentada, estimulando seguir
instrucbes passo a passo, exercitando
paciéncia e tolerancia ao erro, validando
sentimentos quando surgiram frustragdo e
modelando calma “vamos tentar dobrar de
novo, tudo bem errar”.

erro.

Evoluiu na toleradncia a frustragdo e no seguimento de instrugdes, as atividades
favoreceram expressdo emocional, organizacdo e vinculo terapéutico, houve melhora
gradual na capacidade de esperar, testar possibilidades e aceitar ajuda, algumas atividade
contribuiram para aprimorar coordenagao motora fina, atengéo sustentada e tolerancia ao

AVALIACAO FINAL
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FICHA DE ACOMPANHAMENTO
Usuario: 04
Nome do usuario: Luiz Felipe da Silva Partichelli Data de Nascimento: 23/06/20
Especialidade: Psicéloga Profissional: Daiane dos Santos Pedroso

Data: Novembro de 2025
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Fone: (54) 33812046
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CNPJ:

Data

Horario

Descrigdo do Atendimento

Assinatura

03/11

10:10 -10:55

Brincamos com Bolhas de Sabédo, com o
objetivo de estimular atengdo conjunta,
contato visual, imitagcdo simples e
comunicacdo.  funcional ndao  verbal,
demonstrou interesse  moderado na
atividade, observando as bolhas e
realizando aproximacgao espontanea.
Foram feitas pausas estratégicas para
incentivar que ele solicitasse por gestos
como apontar, puxar a mao ou contato
visual, respondeu positivamente aos
intervalos e utilizou aproximacéo corporal
como forma de pedido, houve momentos
breves de sorriso e vocalizagdo curta
durante a observacdo das bolhas,
participou da atividade com engajamento,
conseguindo manter atengao compartilhada
por pequenos periodos.

gl

10/11

10:10 -10:55

Realizamos  atividades no  Aramado
Montanha-Russa com o objetivo de
favorecer coordenacdo motora fina,
atencdo compartilhada e cantei a musica
da “formiguinha que subiu no me pé”
associacdo de movimentos com estimulos
sonoros, Luiz Felipe manipulou o aramado,
movendo as pegas sem  auxilio,
demonstrou interesse em acompanhar o
movimento das pecas. Durante a musica
da formiguinha, foram realizadas acodes
motoras simples (sobe/desce) junto aos
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\_ P

movimentos das maos, incentivando
imitagdo, ele manteve-se franquilo e
aceitou a aproximagao fisica necessaria
para a atividade, respondeu bem ao
estimulo musical e manteve participacéo
continua.

17/11 | 10:10 -10:55 | Trabalhamos pareamento com tampinhas e

palitos de picolé com o objetivo de
desenvolver habilidades cognitivas iniciais
(pareamento por cor), organizagdo visual e
permanéncia na tarefa, inicialmente,
apresentou exploragdo sensorial dos . &
materiais, manipulando e levando as maos 0™
aos objetos, nao realizou a tarefa
proposta, porém manuseou 0s materiais e
manteve interesse nos objetos.

24/11 | 10:10 -10:55

Atividades com as Pecas “Comportamento
Pode x Nao Pode” com o objetivo de
promover familiarizagdo com figuras,
aceitagdo de materiais e ampliar repertério
atencional, explorando livremente as
pecas, observando figuras sem ¢ ;:'.&
necessidade de realizagao de @Oﬂ\f
categorizagao, demonstrou interesse visual
por algumas imagens e manipulou da
forma habitual, houve alguns sinais de
iritabilidade, a exploragdo das pecgas
favoreceu o contato inicial para futuras
intervencdes comportamentais mais
estruturadas.

AVALIACAO FINAL

Ao longo dos atendimentos, demonstrou algumas evolugbes na interagdo social,
na comunicagdo ndo verbal, na atencdo compartilhada e na aceitagéo de atividades,
recomenda-se continuidade das intervengbes com foco em ampliagdo da comunicagéo
funcional (gestos intencionais, troca de figuras, escolha entre objetos), fortalecimento
do pareamento e discriminacdo visual, atividades ladicas que estimulem imitacéo
motora e vocal.
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FICHA DE ACOMPANHAMENTO

Usuario: 05

Nome do usuario: Livia Ferreira Stradoline Data de Nascimento: 27/02/20

Especialidade: Psicologa Profissicnal: Daiane dos Santos Pedroso
Data Horario Descricdo do Atendimento Assinatura
03/11 | 10:55-11:40

Realizamos atividades de exploragcédo de
livro sensorial com texturas, cores e pecas
destacaveis, com o objetivo de estimular
habilidades  sensoriais, coordenacado
motora fina e atengdo conjunta,
incentivando comunicagdo por apontar,
escolher e nomear elementos,
demonstrou curiosidade pelas texturas, e
incentivando pequenas escolhas (“Qual
pagina vocé quer agora?”), manteve-se
envolvida e reagiu positivamente aos
elogios e ao toque suave nas maos para
orientar a exploracéo.

Data: Novembro 2025
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10/11 | 10:55 -11:40 Brincamos com o jogo “Pode x Néo
Pode”, que sado cartdes ilustrados sobre
comportamentos adequados e
inadequados, com o objetivo de trabalhar
compreensao de regras simples e
desenvolver autorregulacdo e nocdo de
limites, participou do jogo organizando
cartdbes nas categorias “Pode” e “Nao
pode”, utilizei exemplos do cotidiano para
facilitar a compreensao, houve momentos
de risadas e também de duvidas, tratados
com explicacdes curtas e gestos claros,
reforgcou-se o comportamento adequado
com aplausos e o inadequado com
reorientacao calma.

17/11 | 10:55 -11:40

Atividades realizadas no quadro Magico
com desenhos estimulando a expressdo e
a criatividade, ocorreram episédios de
gritos quando Livia pediu auxilio e teve
que esperar um pouquinho, com o
objetivo de trabalhar ftolerancia a
frustrac@o e tempo de espera, alternamos
periodos curtos de atencao imediata com
momentos de espera orientada. Antes dos
momentos de espera, foram ensinados
sinais visuais (“‘dedinho um minuto”), -
quando surgia agitacdo ou aumento de

volume na VOZ, modelava o]
comportamento, conseguiu esperar
pequenos intervalos e aceitou

apagamentos e novos desenhos como
parte da brincadeira.

24/11 | 10:55 -11:40

Brincadeiras na Casinha Terapéutica com
participagao dos bonequinhos da Familia
terapéutica, a atividade foi de brincadeira
simbdlica com a casinha e miniaturas de
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pessoas, com © objetivo de trabalhar
interacdes sociais, vinculos e
comunicagao  funcional, estimulando
habilidades simbdlicas e rotina
estruturada, modelando dialogos curtos e
turnos de fala, reforcando sempre que
Livia chamava alguém de forma
adequada, foi possivel observar trocas
afetivas positivas nas pequenas “tarefas
da casinha”, contribuindo para fortalecer
regras de interagdo e ampliar a
comunicagao dentro da dinamica familiar.

AVALIACAO FINAL
Apresentou boa participacao nos atendimentos, demonstrando curiosidade,
compreensao crescente de regras no jogo “Pode x Nao Pode” e melhora gradual na
tolerancia a espera durante o uso do quadro magico, utilizando sinais visuais. Na
casinha terapéutica com a familia, mostrou interagao afetiva positiva e comunicacéo
funcional. De modo geral, houve avangco em atencio, interacdo social e
autorregulacéo, recomendando-se a continuidade do acompanhamento para fortalecer
essas habilidades.
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FICHA DE ACOMPANHAMENTO

Usuario: 01

Nome

do usuario: Kaian Isaias dos Santos Ferreira Data de Nascimento: 01/04/2018

Especialidade: Psicologa Profissional: Liliana Raphaela Brandim Goergen

Data: Novembro/ 2025

Data Horario Descri¢iio do Atendimento Assinatura
03/11 | 13:15-14:00 Atendimento Psicologico

»luuw &l()p’\;@j
10/11 | 13:15-14:00 Atendimento Psicologico

o Rowe Sogle
17/11 | 13:15-14:00 Atendimento Psicologico
C i

01/( L OIS

24/11 | 13:15-14:00 Atendimento Psicologico — Nao compareceu

OL"CUM'Q\ Qo

AVALIACAO FINAL

Paciente em atendimento psicologico, necessita de atendimento continuo para melhor
reabilitagdo.
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FICHA DE ACOMPANHAMENTO

Usuario: 02
Nome do usuario: Maria Izabelli Moraes Santana Data de Nascimento: 31/08/2018
Especialidade: Psicologa Profissional: Liliana Raphaela Brandim Goergen

Data: Novembro/ 2025

Data Horario Descricio do Atendimento Assinatura
03/11 | 14:00-14:45 Atendimento Psicologico

R\cia
10/11 | 14:00-14:45 tendimento Psicolégico

ol eio
17/11 | 14:00-14:45 Atendimento Psicologico — Ndo compareceu

1 \p,eis,cﬁ QS

s

24/11 | 14:00-14:45 | Atendimento Psicolégico

\5{0;:3

AVALJACAO FINAL

Paciente em atendimento psicologico, necessita de atendimento continuo para melthor
reabilitagdo.
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Usuario:
Nome do usuario: Joaquim de Souza Fitz
Especialidade: Psicologa

Data: Novembro/ 2025

03

FICHA DE ACOMPANHAMENTO

Data de Nascimento: 07/02/2020

Profissional: Liliana Raphaela Brandim Goergen

| Data | Horirio _Descricio do Atendimento | ,  Assinatura
03/11 | 14:45-15:30 | Atendimento Psicologico
10/11 | 14:45-15:30 | Atendimento Psicologico — Ndo Compareceu
17/11 | 14:45-15:30 | Atendimento Psicoldgico

| 24/11 | 14:45-15:30 | Atendimento Psicolégico

AVALIACAOFINAL

Paciente em atendimento psicologico, necessita de atendimento continuo para melhor

reabilitagdo.
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FICHA DE ACOMPANHAMENTO

Usuario: 04

Nome do usuario: Leonardo dos Santos Ritter Data de Nascimento: 03/05/2010
Especialidade: Psicologa Profissional: Liliana Raphaela Brandim Goergen
Data: Novembro/ 2025
| Data | Horario _  Descriciodo Atendimento | Assinatura |
03/11 | 15:40-16:25 Atendimento Psicologico
ﬂom Ve Beg
10/11 | 15:40-16:25 Atendimento Psicologico
gt 1 Py
44 y

17/11 | 15:40-16:25 | Atendimento Psicologico

~

e %;{Zz Q,k'dcz I\g 0}

24/11 [ 15:40-16:25 | Atendimento Psicolégico

e _ %%M 1% fél@i_.gév

~ AVALIACAO FINAL

Paciente em atendimento psicologico, necessita de atendimento continuo para melhor
reabilitagdo.
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Usuario: 05

Nome do usuario: Kemelin Almeida Deboben

Especialidade: Psicologa

FICHA DE ACOMPANHAMENTO

Data de Nascimento: 17/12/2011

Profissional: Liliana Raphaela Brandim Goergen

Data: Novembro/ 2025
Data Horario Descri¢iio do Atendimento Assinatura
03/11 | 16:25-17:15 Atendimento Psicologico
16/11 | 16:25-17:15 Atendimento Psicologico
[ 17/11 [ 16:25-17:15 | Atendimento Psicolégico -
24/11 | 16:25-17:15 | Atendimento Psicolégico :

AVALIACAO FINAL

Paciente em atendimento psicoldgico, necessita de atendimento continuo para melhor reabilitagao.
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